bus rebus contenderemus: nunc cum con-
 scientiæ nostrę intelligant damnari ab aduer-
 sarijs manifestam veritatem, cuius propu-
 gnatio Ecclesiæ necessaria est, & amplificat
 gloriam Christi, facile terrores mundi con-
 temnimus, & ingenti animo, si quid erit pa-
 tiendum propter gloriam Christi, propter
 utilitatem Ecclesiæ, feremus. Quis non gau-
 deat mori in confessione horum articulorū,
 quōd remissionem peccatorum fide conse-
 quamur gratis propter Christum: quōd ope-
 ribus nostris non mereamur remissionem
 peccatorum? Nullam habebant satis firmā
 consolationem conscientiæ piorū aduer-
 sus terrores peccati & mortis, & aduersus
 diabolum sollicitatem ad desperationem, si
 non sciant se debere statuere, quōd gratis
 propter Christum habeāt remissionem pec-
 catorum. Hęc fides sustentat & viuificat cor-
 da in illo asperrimo certamine desperationis
 Digna igitur causa est, propter quam nullū
 recusemus periculum. Tu ne cede malis, sed
 contrā audentior ito, quisquis assentiris cō-
 fessionem nostrā, cum aduersarij terroribus,
 cruciatibus, supplicijs conantur excutere
 tibi tantam consolationem, quæ uniuersæ
 Ecclesię in hoc nostro articulo proposita est.
 Non deerunt quærenti testimonia Scriptu-
 rę, quę confirmabūt animū: nam Paulus tota

voce (vt dicitur) clamitat Rom . III & IIII
 gratis remitti peccata propter Christū . Ideo
 inquit ex fide iustificamur : & gratis , vt firma
 sit promissio , id est , Si ex nostris operibus
 penderet promissio , non esset firma : si pro-
 pter nostra opera daretur remissio pec-
 catorum , quando sciremus eam nos conse-
 cuturos esse : quando reperiret opus consci-
 entia territa , quod statueret ad placandam
 iram Dei sufficere ? Sed supra de tota re dixi-
 mus , inde lector sumat testimonia : nam hęc
 non disputationem , sed querelam indignitas
 rei nobis expressit , quod hoc loco disertē
 posuerunt , se improbare hunc nostrum arti-
 culum , quod remissionem peccatorum cō-
 sequamur non propter opera nostra , sed fide
 & gratis propter Christum . Aduersarij etiam
 addunt testimonia suę condemnationi : Et
 operę precium est , unum atque alterum re-
 citare . Allegant ex Petro , Studete firmam
 facere vocationem vestram & c . Iam vides
 lector , aduersarios nostros non perdidisse
 operam in discenda Dialectica , sed habere
 artificium ratiocinandi ex scripturis prorsus
 quidquid libet . Facite firmam vocationem
 vestram per bona opera : Igitur opera merē-
 tur remissionem peccatorū . Sanē concinna
 erit argumentatio : si quis sic ratiocinetur de
 reo capitalis pœnæ , cui pœna remissa est .
 Magistratus